

## SOLAR S.A. DE AHORRO Y PRESTAMO

### ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL AL 31 DE MARZO DE 2010

#### ESTADO DE SITUACIÓN AL 31 DE MARZO DE 2010

ACTIVO	GUARANIES	PASIVO	GUARANIES
DISPONIBLE	43.169.201.089	OBLIGACIONES P/INTERM. FINANCIERA SECTOR FINANCIERO	26.851.312.148
VALORES PUBLICOS	2.044.424.657	OBLIGACIONES P/INTERM. FINANCIERA SECTOR NO FINANCIERO	168.735.791.405
CREDITOS VIGENTES P/ INTERM. FINANCIERA SECTOR FINANCIERO	943.144.380	OBLIGACIONES DIVERSAS	2.314.939.542
CREDITOS VIGENTES P/ INTERM. FINANCIERA SECTOR NO FINANCIERO	164.962.235.931	PROVISIONES Y PREVISIONES	996.176.528
CREDITOS DIVERSOS	6.464.377.812	TOTAL DE PASIVO	198.898.219.623
CREDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA	6.915.644.953	PATRIMONIO	
INVERSIONES	1.231.891.503	CAPITAL INTEGRADO	16.000.000.000
BIENES DE USO	8.409.856.026	APORTES NO CAPITALIZADOS	0
CARGOS DIFERIDOS	877.227.755	AJUSTES AL PATRIMONIO	5.851.531.859
		RESERVAS	8.832.848.146
		RESULTADOS ACUMULADOS	3.775.859.533
		RESULTADOS DEL EJERCICIO	1.659.544.945
		TOTAL DE PATRIMONIO	36.119.784.483
<b>TOTAL DE ACTIVO</b>	<b>235.018.004.106</b>	<b>TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>235.018.004.106</b>

OBLIGACIONES P/INTERM. FINANCIERA SECTOR FINANCIERO	14.308.254.632
OBLIGACIONES P/INTERM. FINANCIERA SECTOR NO FINANCIERO	203.718.392.952

#### ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE MARZO DE 2010

PERDIDAS	GUARANIES	GANANCIAS	GUARANIES
PERDIDAS P/OBLIG.P/ INTERM. FINANC. SECTOR FINANCIERO	291.980.620	GANANCIAS P/CRED.VIGENT. P/ INTERM. FINANC. SECT. FINANCIERO	58.660.740
PERDIDAS P/OBLIG.P/ INTERM. FINANC. SECTOR NO FINANCIERO	2.202.542.682	GANANCIAS P/CRED.VIGENT. P/ INTERM. FINANC. SECT. NO FINANCIERO	8.457.498.252
PERDIDAS POR VALUACION	2.808.024.982	GANANCIAS P/CRED.VENCID. P/ INTERM. FINANC.	99.148.414
PERDIDAS POR INCOBRABILIDAD	1.969.360.324	GANANCIAS POR VALUACION	2.935.880.413
PERDIDAS POR SERVICIOS	209.712.675	RENTAS Y DIFER. DE COTIZACION DE VALORES PUBLICOS	59.876.712
OTRAS PERDIDAS OPERATIVAS	8.542.853.923	DESAFECTACION DE PREVISIONES	661.564.206
AJUSTES DE RESULTADOS EJERCICIOS ANTERIORES	2.500.000	GANANCIAS POR SERVICIOS	573.702.774
RESULTADOS DEL EJERCICIO	1.659.544.945	OTRAS GANANCIAS OPERATIVAS	4.837.587.477
		AJUSTES DE RESULTADOS EJERCICIOS ANTERIORES	2.601.163
<b>TOTAL DE PERDIDAS</b>	<b>17.686.520.151</b>	<b>TOTAL DE GANANCIAS</b>	<b>17.686.520.151</b>

#### NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES

##### 1- CLASIFICACION DE CARTERA AL 31/03/2010 en miles de Guaranies

Categorías de Clasificación	Categorías de Clasificación						Total Cartera de Préstamos
	1	2	3	4	5	6	
Total Riesgos (*)	181.971.728	3.949.953	2.227.894	684.517	1.360.654	3.836.942	194.031.688
Garantias computables p/previsiones:Cob.s/riesgos (**)	3.535.103	33.662	236.378	0	24.719	977.788	4.807.650
Riesgos netos afecto a provisiones	178.436.625	3.916.291	1.991.516	684.517	1.335.935	2.859.154	189.224.038
Provisiones minimas exigidas	6.831	183.794	456.388	327.587	1.137.068	3.810.770	5.922.438
Provisiones existentes en EECC	6.831	183.794	456.388	327.587	1.137.068	3.810.770	5.922.438
Superavit de provisiones	0	0	0	0	0	0	0
Provisiones Genericas							1.350.000

(\*) Incluyen las deudas efectivas(capital e intereses devengados a la fecha de clasificación) y los créditos contingentes.

(\*\*) El valor computable de las Garantías, no podrá ser superior al saldo de la deuda garantizada.

##### 2- EVOLUCION DEL PATRIMONIO AL 31/03/2010 ( en G.)

CONCEPTO	SALDO AL CIERRE DEL EJERCICIO ANTERIOR 31/12/09	MOVIMIENTOS		SALDO AL CIERRE DEL PERIODO 31/03/10
		AUMENTO	DISMINUCIÓN	
Capital Integrado	16.000.000.000	0	0	16.000.000.000
Aportes no Capitalizados	0	0	0	0
Ajustes al Patrimonio	5.695.418.033	197.360.022	41.246.196	5.851.531.859
Reservas	7.723.693.316	1.109.154.830	0	8.832.848.146
Resultados Acumulados	0	4.885.014.363	1.109.154.830	3.775.859.533
Resultados del Ejercicio	4.885.014.363	1.659.544.945	4.885.014.363	1.659.544.945
<b>TOTAL Patrimonio Neto</b>	<b>34.304.125.712</b>	<b>7.851.074.160</b>	<b>6.035.415.389</b>	<b>36.119.784.483</b>

##### 3- RESULTADO DEL EJERCICIO

	AL 31/12/2009	AL 31/03/2010	AL 31/12/2010
Resultado del ejercicio antes del Impuesto Patrimonio neto	16,60%	4,81%	19,26%

  
Lic. Juana Ortega de Rojas  
Contadora

  
Ing. Felipe Burró Gustale  
Presidente

  
Lic. Claudio Pereira  
Gerente General

  
Jorge Goldberg  
Síndico